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Niewielkie przestrzenie zielone,

istotne dla estetyki śródmieścia Lublina, zostaną odnowione i zagospodarowane

przez nadanie im nowych funkcji. W pierwszym etapie powstaną trzy takie miejsca:

przy ul. Chmielarczyka, ul. Hempla/ul. Peowiaków oraz przy Krakowskim

Przedmieściu i ul. Krótkiej. W planach są jeszcze dwa skwery przy ul. Lipowej.

Projekty zostały przygotowane przez biuro Miejskiego Architekta Zieleni i Radę

Kultury Przestrzeni.

"Miejsca dla Ciebie" to skwery z elementami małej architektury, podświetlanymi

listwami ledowymi ławkami, które będą delikatnym światłem podkreślać odciśnięty

w betonie wzór przestrzenny. Celem powstania „Miejsc dla Ciebie” jest podniesienie

standardów aranżacji otoczenia mieszkańców Lublina.

- Chcemy stworzyć jak najwięcej miejsc zielonych, w których mieszkańcy będą mogli

na chwilę się zatrzymać, przysiąść i miło spędzić czas w przyjemnym otoczeniu. W

tym roku chcemy zrealizować kilka takich miejsc, ale to na pewno nie koniec,

będziemy szukać kolejnych lokalizacji, które mogą zamienić się w przyjazne

zieleńce - mówi Krzysztof Żuk, prezydent Lublina.
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Na zieleńcu przy ul. Chmielarczyka planowane jest nasadzenie krzewów liściastych,

bylin, roślin cebulowych i pnączy. Miejsce to zdobić będą wieloletnie rośliny

cieniolubne i zadarniające m.in.: runianka i funka, a także posadzony od strony

parkingu jaśminowiec wonny. Podczas projektowania autorzy skupiali się na

wygodzie ludzi, dostosowaniu terenu do codziennego użytkownika w taki sposób,

aby każdy mógł usiąść i odpocząć w cieniu drzew. Ławki ustawione są tutaj w

kształcie prostokąta, co ułatwi swobodną komunikację pieszą.

 

 

 

„Miejsce dla Ciebie” przy skrzyżowaniu ul. Hempla, ul. Peowiaków i ul. Kołątaja

ozdobią nasadzenia krzewów liściastych. Uzupełnią one już obecne tam klon jawor i

lipę drobnolistną. Elementy małej architektury będą miały formę ławek wygiętych w

łuk. Dodatkowym elementem uatrakcyjniającym tą przestrzeń będzie instalacja ze

stali nierdzewnej – monocykl, który dodatkowo za pomocą napędu rowerowego
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będzie uruchamiał wodę lecąca ze zdroju wodnego.

 

 

Na początkowym fragmencie ul. Krótkiej, od strony Krakowskiego Przedmieścia,

ustawione zostaną dwie betonowe donice z zielenią, nasadzone będą tu również

krzewy m.in. krzewuszki i laurowiśni. Nawierzchnia zostanie wymieniona na płyty

betonowe, a w centralnym punkcie staną elementy do siedzenia, m.in.

pomarańczowa kostka z tworzywa sztucznego z naniesionym wzorem, takim samym

jak na pozostałych „Miejscach dla Ciebie”.
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